

リサイクルファクトリー株式会社 廃棄物処分料金一覧

令和3年6月9日更新

NO.	廃棄物の種類		単位	税抜単価(円)	摘 用			
安 定 型 物	1.	有筋・無筋コンクリート(ブロック除く)		t	1,500	アスファルト・コンクリートの混合は6,000円/t。 土砂を多量に含む場合は12,000円/t。 袋に入ったものは混合廃棄物扱い。 アスベスト(石綿)を含むもの・含む可能性のあるもの・一見して判断できないもの(ロックウール・岩綿吸音板等)は受入れできません。		
	2.	アスファルト		t	1,500			
	3.	レンガ・コンクリートブロック・モルタル・自然石		t	6,000			
	4.	ガラスくず(ガラスウール除く)・陶磁器くず・スレート・ALC(軽量気泡コンクリート)		t	7,000			
	5.	御影石・大理石		t	10,000			
	6.	窯業系サイディング(セメントサイディング)		t	20,000			
	7.	珪酸カルシウム板		t	70,000			
	8.	廃プラスチック類	廃プラ混合		t	50,000	以下のプラスチック品目の混合品。	
			軟質			35,000	ビニール、フレコン、ブルーシート、フィルムなど。	
			硬質	塩ビ管		内径30cm未満	15,000	
						内径30cm以上	25,000	
						肉厚2cm以上	35,000	
			フレキシブルパイプ	内径30cm未満		30,000		
内径30cm以上				40,000				
肉厚2cm以上	50,000							
その他		35,000						
9.	発泡スチロール・スタイロフォーム・又はこれらが主体の混合物(紙付のものは除く)		m ³	7,000				
10.	ウレタン・ガラスウール・スポンジ又はこれらが主体の混合物(紙付のものは除く)		m ³	10,000	ガラスウールは袋に入れてお持ち込みください。			
11.	FRP(ユニットバス・便槽等)		t	70,000	便槽は事前に洗浄が必要です。			
12.	金属くず		t	5,000				
13.	ダクタイル鋳鉄管(モルタルライニング)		t	要協議				
管 理 型 物	14.	紙類(建設現場排出のダンボール等)		t	10,000	事務書類等、一般廃棄物は不可。アスファルトルーフィング不可。		
	15.	木くず	廃木材・ベニヤ・コンパネ・杭・加工丸太(釘程度までの大きさの鉄異物の付着は可)	t	7,000	ボルト・羽子板ボルト・蝶番等以上の大きさの物が付着の場合は40,000円/t。 CCA剤・タール・クレオソート付きのものは不可、木毛板不可。		
			自然木(伐木・剪定枝等)		10,000			
自然木(抜根)			14,000		土付着の場合は別途御見積。			
混 合 物	16.	ガラス・陶磁器くず・がれき・木・紙のうちの分別可能なもの(廃プラ類、石膏ボード、FRP、軽比重物除く)		t	40,000	弊社に許可の無い品目が混入している場合は、受入れできません。(他の全ての項目についても同様)		
		廃プラ類・ガラス・陶磁器くず・がれき・木・紙・石膏ボードのうちの分別可能なもの(廃プラ類、石膏ボードの混入可。FRP、軽比重物除く)			60,000	金属サイディング、樹脂サッシも該当。弊社に許可の無い品目が混入している場合は、受入れできません。(他の全ての項目についても同様)		
	17.	廃プラ類・ガラスくず・陶磁器くず・がれき類・木くず・紙くず・石膏ボードのうちのいずれか複数の混合物で密着・細かく混ざっている状態等により分別困難なもの		t	要協議			
	18.	石膏ボード	新材	t	10,000	荷降ろし後の異物混入判明の場合は混合廃棄物扱い+移動費2,000円/tが加算されます。 解体材は釘の付着可。 ヒ素、鉛、アスベスト不含有が証明可能な物に限る。		
			解体材		25,000			
クロス付着			38,000					
水濡れ			50,000					
複合品(スタイロ、木板などが付着)		50,000～						
19.	畳		枚	5,000				
残 渣	20.	動植物性残さ		t	個別単価、要協議(18,000～)	肥料化適性等をもとに判断。 被梱物は50,000円/t～、要予約かつ午前中のみ受入れできます。		
草	21.	すき取り物(笹の根を除く)	千歳事業所受入分	t	6,000	笹・笹の根を含むものは20,000円/t。		
			長沼事業所受入分		8,000			
	22.	刈草・落葉		t	15,000			
土 砂 等	23.	無機性汚泥		t	10,000	道路清掃汚泥は12,000円/t。冬期間において凍結がある場合は要協議。		
	24.	黒土・礫・砂(畑用土)・火山灰・砂利		t	2,000	水分を多量に含んでいる場合や、ごみ混じりの場合、12,000円/t～60,000円/t(要協議)。		
	25.	赤土・粘土・泥炭		t	4,000			
収 集	1.	収集運搬料 通常クレーン(ユニック)付トラック使用		時間	5,500～	弊社千歳事業所と収集現場の往復と収集作業に要する時間です。 条件により変動あり(要協議)。 積込時、人力作業が必要な際は別途ご協議。		
	2.	収集運搬料 クラムシェル(ヒアブ)付ダンプ使用		時間	8,500～			
備 考	<ul style="list-style-type: none"> ・お持ち込み前に弊社との書面による産業廃棄物処理委託契約と、お持ち込みの際の廃棄物管理票(マニフェスト)が必要です。 ・上記単価に消費税は含まれておりません。循環税については料金転嫁の形で上記単価に含まれていますので、別途に発生しません。 ・廃棄物は、弊社指定の保管場所に降ろしていただき、その際はフレコンバッグ、土嚢袋などの容器から出して廃棄していただくようお願いいたします。 ・弊社重機による積み降ろしお手伝いは、万一の事故・損害等についての責任・補償等を一切負いかねることをご了承頂いたうえで、1,000円/回(要予約)で承りますが、極力お客様ご自身で荷降ろしできるような形でのお持込をお願い致します。 ・計量のみ(伝票出力)は1回2,000円で承っております。 							